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henvise til lovforslaget Og de dertil knyttede 
bemærkninger. 

Lovforslaget har været forelagt landsar- 
bejdsnævnet. 

Jeg skal hermed anbefale lovforslaget til 
folketingets velvillige og hurtige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål om meddelelse af orlov til og ind- 
kaldelse af stedfortræderen for folketingsmedlem 
Erhard Jakobsen. 

Formanden: 

Hvis ingen gør indsigelse, vil jeg betragte 
det som vedtaget, at den ønskede orlov med- 
deles fra og med den 26. februar 1980, og at 
stedfortræderen indkaldes som midlertidigt 
medlem. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Indstilling fra udvalget til valgs prøvelse. 

Forhandling 

Tastesen (S): 
Som ordfører for udvalget til valgs prøvel- 

se skal jeg først tillade mig at gøre indstilling 
om godkendelse af en stedfortræder som or- 
dinært medlem af folketinget, efter at hr. 
Niels Matthiasen den 16. d m. er afgået ved 
døden. 

Hr. Niels Matthiasen var valgt i Køben- 
havns amtskreds, og det ledige mandat som 
ordinært medlem tilfalder professor Eggert 
Petersen, der er eneste stedfortræder for soci- 
aldemokratiet i denne amtskreds. 

I anlédning af, at folketinget under dags- 
ordenens punkt 1 har vedtaget at meddele 
ordlov til 1 medlem og at indkalde stedfor- 
træderen, skal jeg dernæst tillade mig at gøre 
indstilling om, at stedfortræderen godkendes 
som midlertidigt medlem af folketinget. 

Hr. Erhard Jakobsen er valgt i Fyns amts- 
kreds, og i anledning af hans orlov indkaldes 
1. stedfortræder for centrum-demokraterne i 
denne amtskreds, fru Mette Brigsted Hansen. 

Udvalget til valgs prøvelse har i et møde i 
dag behandlet disse sager, og jeg kan herefter 
på udvalgets vegne afgive følgende: 

Indstilling 

1. Professor Eggert Petersen godkendes som 
ordinært medlem af folketinget fra og med 
den 17. februar 1980 at regne. 
2. Fru Mette Brigsted Hansen godkendes 
som midlertidigt medlem af folketinget fra 
og med den 26. februar 1980. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Udvalgets ovennævnte indstilling 
vedtoges enstemmigt med 115 stemmer. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

3) Første behandling af: 
Forslag til lov om statsstøtte til Den Frie 

Lærerskole og Det Nødvendige Seminarium. 
(Lovforslag nr. L 122. Fremsat 12/2 80). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Helle Degn (S): 
1980ernes uddannelsespolitik står sig 

utvivlsomt ved, at vi vedkender os den gavn, 
vi har af dels de frie skoler, dels frie lærer- 
uddannelsesformer. Det er netop denne dis- 
kussion, vi her i dag skal tage stilling til ved 
lovforslaget om Den Frie Lærerskole i Olle- 
rup og Det Nødvendige Seminarium i Tvind. 

Socialdemokratiet har gentagne gange un- 
derstreget, at vi gerne vil bevare den gode 
tradition, som høj- og friskolerne er udtryk 
for, en tradition, som Danmark med rette er 
blevet kendt for vidt omkring. Idébetonede 
undervisningsinstitutioner har vi således en 
del af, og derfor bør vi også efter vores op- 
fattelse have uddannelsesinstitutioner med et 
alternativt idémæssigt eller pædagogisk 
grundlag på selve læreruddannelsesområdet. 

Vi vil gerne give tilslutning til, at Den Frie 
Lærerskole i Ollerup, som nu har eksisteret i 
30 år, får en egentlig lovgivning. 

Af dagspressen fremgår det, at nogle er 
bekymrede for, at dette vil resultere i mere 
bureaukrati, hvilket jeg med stor tilfredshed 
har noteret mig at forstanderen for Den Frie 
Lærerskole, hr. Flemming Tranæs, allerede 


